Apucarana, visando à realização de transferência de recursos, por parte do Município, à
FACE, para apoio com despesas de manutenção da entidade, firmado em 26 de
fevereiro de 2014.

Art. 2" -Para a execução do Temio de Convênio, será repassado à FACE o valor
total de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinqüenta mil reais), sendo que os recursos serão
liberados em 11 (onze) parcelas, conforme eronograma de desembolso, a crédito de
conta específica em nome da CONVENENTE.

Art. 3° - As obrigações dos participes estão especificadas no Termo de
Convênio.

Art. 4° - O prazo de vigência do convênio é o previsto em sua Cláusula

[...]

A CONVENENTE terá 30 (trinta) dias para apresentar a
Prestação de Contas Final. a contar do término da vigência estipulada no caput desta
cláusula.

CLÁUSULA QUARTA -Do Valor e da Dotação Orçamentária

Para e execução deste convênio, dá-se o valor total de R$ 550.000,00 (quinhentos e
cinquenta mil reais), sendo que as despesas correrão a conta da Funcional
Programática 12.364.0023.2.045000, Elemento da Despesa 3.3.50.41.00.00 -
(Demais Entidades do Terceiro Setor), Fonte de Recursos 000 - (Recursos
Ordinários Livres), Despesa 251.

CLÁUSULA QUINTA- Da Liberação dos Recursos